«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

423020 с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №106-ОД от 26.08.2022 г.

Об организации сбалансированного горячего питания в школе в

2022– 2023  учебном году

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и закона Республики

Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании», во исполнение

пункта 5 перечня поручений по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации по

организации одноразового бесплатного горячего питания обучающихся

начальных классов в общеобразовательных организациях, в целях

обеспечения полноценным питанием и охраны здоровья учащихся школы,

приказываю:

1. Обеспечить горячим завтраком учащихся с 1 по 4 классов с

01.09.2022 г. в соответствии с утвержденным Управлением

Роспотребнадзора по Республике Татарстан примерным двухнедельным

сезонным двенадцатидневным (шестидневное) цикличным меню (горячих

завтраков) (сентябрь-октябрь), СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования», меню утвержденным Управлением

Роспотребнадзора по Республике Татарстан примерным двухнедельным

двенадцатидневным (шестидневным) цикличным меню (горячих завтраков).

2. Организовать сбалансированное по содержанию основных

питательных веществ горячее питание учащихся с 5 по 11 классы с

01.09.2022 г. в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08., учитывая изменения и

дополнения в нормативных правовых и инструктивно – методических

документах, регламентирующие организацию питания (- контроль за

организацией 2-х разового горячего питания в школе; - контроль за охватом

горячим питанием учащихся школы не менее 100%.), руководствуясь

проектом единого типового меню, утвержденного заместителем

руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального

района по образованию и согласованного с Управлением Роспотребнадзора.

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

3. Осиповой Светлане Николаевне – заместителю директора по

воспитательной работе, ответственной по здоровью учащихся,

систематически проводить мониторинг организации горячего питания,

мероприятия по улучшению качества блюд.

7. Матюшкину Наталью Александровну – завхоза школы, назначить

ответственной за прием качественных продуктов питания от

поставщиков.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Киргизова Е.В